

## 【 工 事 設 計 書 】

工事名称 司法研修所東館他(25)建築改修その他工事

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。







| 3) 東館 |       |    |    |            |    |
|-------|-------|----|----|------------|----|
| 科目名称  | 中科目名称 | 数量 | 単位 | 金額         | 備考 |
| 直接仮設  |       | 1  | 式  | 2,895,790  |    |
| 計     |       |    |    | 2,895,790  |    |
| 建具改修  | 撤去    | 1  | 式  | 150,283    |    |
| 建具改修  | 改修    | 1  | 式  | 1,241,966  |    |
| 計     |       |    |    | 1,392,249  |    |
| 内装改修  | 撤去    | 1  | 式  | 4,044,270  |    |
| 内装改修  | 改修    | 1  | 式  | 40,725,544 |    |
| 計     |       |    |    | 44,769,814 |    |
| 塗装改修  | 改修    | 1  | 式  | 617,413    |    |
| 計     |       |    |    | 617,413    |    |
| 発生材処理 | 運搬    | 1  | 式  | 718,135    |    |
| 発生材処理 | 処分    | 1  | 式  | 421,150    |    |
| 計     |       |    |    | 1,139,285  |    |
|       |       |    |    |            |    |
|       |       |    |    |            |    |



1. 建物 細目別内訳

| 3) 東館          |   | 建具改修 |                |         | 改修        |    |
|----------------|---|------|----------------|---------|-----------|----|
| 名称             | 摘要                                      | 数量   | 単位             | 単価      | 金額        | 備考 |
| (鋼製軽量建具)       |   |      |                |         |           |    |
| LD5<br>片開アッシュ戸 | 枠見込122 W900×H2100                       | 4    | か所             | 176,000 | 704,000   |    |
| LD6<br>片開アッシュ戸 | 枠見込141 W900×H2100                       | 1    | か所             | 176,000 | 176,000   |    |
| 取付運搬           |   | 1    | 式              |         | 220,000   |    |
| 小計             |   |      |                |         | 1,100,000 |    |
| (その他)          |   |      |                |         |           |    |
| 建具周囲<br>モルタル充填 | 内部建具                                    | 4.5  | m              | 1,980   | 8,910     |    |
| SOP塗り          | 鋼製建具面 工程B種 塗料1種<br>錆止工程A塗料A             | 27.4 | m <sup>2</sup> | 3,030   | 83,022    |    |
| SOP塗り<br>改修仕様  | 鋼製建具面 工程A種 塗料1種<br>錆止工程C<br>下地RB種(塗替え面) | 18.6 | m <sup>2</sup> | 2,690   | 50,034    |    |
| 計              |   |      |                |         | 1,241,966 |    |
|                |   |      |                |         |           |    |
|                |   |      |                |         |           |    |
|                |   |      |                |         |           |    |
|                |   |      |                |         |           |    |
|                |   |      |                |         |           |    |
|                |   |      |                |         |           |    |

1. 建物 細目別内訳

| 3) 東館          |             | 内装改修 |                |       | 撤去        |    |
|----------------|-------------|------|----------------|-------|-----------|----|
| 名称             | 摘要          | 数量   | 単位             | 単価    | 金額        | 備考 |
| (床)            |             |      |                |       |           |    |
| クイックペーパー撤去     | 集積共         | 240  | m <sup>2</sup> | 1,500 | 360,000   |    |
| 床<br>フリースタッフ撤去 | 集積共         | 29.3 | m <sup>2</sup> | 3,500 | 102,550   |    |
| 小計             |             |      |                |       | 462,550   |    |
| (幅木)           |             |      |                |       |           |    |
| 木製幅木撤去         | 集積共         | 111  | m              | 1,000 | 111,000   |    |
| Eニル幅木撤去        | 集積共         | 140  | m              | 500   | 70,000    |    |
| 小計             |             |      |                |       | 181,000   |    |
| (壁)            |             |      |                |       |           |    |
| 壁下地撤去          | LGS<br>集積共  | 225  | m <sup>2</sup> | 1,000 | 225,000   |    |
| 壁合板・ボード<br>撤去  | 一重張り 一般 集積共 | 192  | m <sup>2</sup> | 2,000 | 384,000   |    |
| 壁合板・ボード<br>撤去  | 二重張り 一般 集積共 | 279  | m <sup>2</sup> | 2,400 | 669,600   |    |
| 壁ガラス・ボード<br>撤去 | 集積共         | 88.5 | m <sup>2</sup> | 2,000 | 177,000   |    |
| 小計             |             |      |                |       | 1,455,600 |    |
| (天井)           |             |      |                |       |           |    |

1. 建物 細目別内訳

| 3) 東館       |                              | 内装改修 |                |        | 撤去        |    |
|-------------|------------------------------|------|----------------|--------|-----------|----|
| 名称          | 摘要                           | 数量   | 単位             | 単価     | 金額        | 備考 |
| 天井下地撤去      | LGS<br>集積共                   | 436  | m <sup>2</sup> | 1,500  | 654,000   |    |
| 天井合板・ボード撤去  | 一重張り<br>一般 集積共               | 131  | m <sup>2</sup> | 2,500  | 327,500   |    |
| 天井合板・ボード撤去  | 二重張り<br>一般 集積共               | 299  | m <sup>2</sup> | 3,000  | 897,000   |    |
| 小計          |                              |      |                |        | 1,878,500 |    |
| (その他)       |                              |      |                |        |           |    |
| 照明ボックス撤去    | 集積共                          | 11   | m              | 1,000  | 11,000    |    |
| 受付カウンター撤去   | W1800×2980×D650×H1000<br>集積共 | 1    | か所             | 25,800 | 25,800    |    |
| 受付カウンター撤去   | W3750×1200×D650×H1000<br>集積共 | 1    | か所             | 26,700 | 26,700    |    |
| 21<br>サイン撤去 | W180×H180<br>集積共             | 2    | か所             | 1,560  | 3,120     |    |
| 小計          |                              |      |                |        | 66,620    |    |
| 計           |                              |      |                |        | 4,044,270 |    |
|             |                              |      |                |        |           |    |
|             |                              |      |                |        |           |    |
|             |                              |      |                |        |           |    |
|             |                              |      |                |        |           |    |
|             |                              |      |                |        |           |    |

1. 建物 細目別内訳

| 3) 東館             |  | 内装改修 |                |        | 改修        |    |
|-------------------|--|------|----------------|--------|-----------|----|
| 名称                | 摘要   | 数量   | 単位             | 単価     | 金額        | 備考 |
| (床)               |  |      |                |        |           |    |
| 床張り張り             | 磁器質<br>300角 下地モルタル別計上                              | 1.6  | m <sup>2</sup> | 34,500 | 55,200    |    |
| 床モルタル塗り           | 木ごて 一般張り下地 厚37                                     | 1.6  | m <sup>2</sup> | 4,670  | 7,472     |    |
| 床張りカーペット          | 総厚6.5 500角 1種クッション<br>一般事務室用                       | 408  | m <sup>2</sup> | 4,360  | 1,778,880 |    |
| 床張りカーペット          | 総厚6.5 500角 1種クッション<br>一般事務室用<br>下地調整共              | 59.5 | m <sup>2</sup> | 5,860  | 348,670   |    |
| クッション床<br>張りカーペット | 総厚6.5 500角 1種クッション<br>一般事務室用<br>D=280              | 8.8  | m <sup>2</sup> | 4,360  | 38,368    |    |
| 床<br>OAカー         | 置敷式 耐震性能:1.0G<br>所定荷重:5000N H40 500×500<br>ボンド加工含む | 344  | m <sup>2</sup> | 12,000 | 4,128,000 |    |
| クッション床<br>OAカー    | 置敷式 耐震性能:1.0G<br>所定荷重:5000N H0~40 500×500<br>D=280 | 8.8  | m <sup>2</sup> | 80,000 | 704,000   |    |
| 小計                |  |      |                |        | 7,060,590 |    |
| (幅木)              |  |      |                |        |           |    |
| E=4幅木             | 高さ60   | 59.3 | m              | 520    | 30,836    |    |
| E=4幅木             | 高さ60<br>下地調整共                                      | 119  | m              | 620    | 73,780    |    |
| 小計                |  |      |                |        | 104,616   |    |
| (壁)               |  |      |                |        |           |    |
| 軽量鉄骨壁下地           | 65形 下地張りあり @450                                    | 89.7 | m <sup>2</sup> | 3,190  | 286,143   |    |



## 1. 建物 細目別内訳

| 3) 東館                     |   | 内装改修 |                |        | 改修        |    |
|---------------------------|---|------|----------------|--------|-----------|----|
| 名称                        | 摘要  | 数量   | 単位             | 単価     | 金額        | 備考 |
| 軽量鉄骨壁<br>開口部補強            | 65形 扉等三方補強<br>900×2000mm程度                      | 5    | か所             | 14,700 | 73,500    |    |
| 壁<br>せっこうボード<br>張り (GB-R) | 厚12.5 不燃<br>鋼製、木、ボード下地 継目処理                     | 176  | m <sup>2</sup> | 2,860  | 503,360   |    |
| 壁<br>壁紙                   | ボード面<br>茶地ごしらえ共                                 | 107  | m <sup>2</sup> | 2,510  | 268,570   |    |
| 壁<br>壁紙                   | 不燃<br>ボード面                                      | 17.9 | m <sup>2</sup> | 2,860  | 51,194    |    |
| 壁(丸柱)<br>壁紙               | 既存コンクリート面 下地調整RB種共                              | 36.9 | m <sup>2</sup> | 3,320  | 122,508   |    |
| 壁<br>壁紙                   | 既存ボード面 下地調整RB種共                                 | 66.2 | m <sup>2</sup> | 3,190  | 211,178   |    |
| 壁<br>壁紙                   | 不燃<br>既存ボード面 下地調整RB種共                           | 55.3 | m <sup>2</sup> | 3,530  | 195,209   |    |
| 小計                        |   |      |                |        | 1,711,662 |    |
| (天井)                      |   |      |                |        |           |    |
| 軽量鉄骨天井下地                  | 19形(屋内) ふところ1.5m未満<br>下地張りあり @360<br>既存インサート再利用 | 433  | m <sup>2</sup> | 2,500  | 1,082,500 |    |
| 軽量鉄骨天井下地                  | 19形(屋内) ふところ1.5m未満<br>金属成形板用 @360 インサート別途       | 6.8  | m <sup>2</sup> | 2,470  | 16,796    |    |
| 軽量鉄骨天井<br>開口部補強           | 19形(屋内) 220×1235mm<br>ボード等切込み共                  | 27   | か所             | 5,270  | 142,290   |    |
| 軽量鉄骨天井<br>開口部補強           | 19形(屋内) 350×350mm程度<br>ボード等切込み共                 | 44   | か所             | 3,320  | 146,080   |    |
| 軽量鉄骨天井<br>開口部補強           | 19形(屋内) 400×400mm程度<br>ボード等切込み共                 | 24   | か所             | 3,320  | 79,680    |    |
| 軽量鉄骨天井<br>開口部補強           | 19形(屋内) 450×450mm程度<br>ボード等切込み共                 | 15   | か所             | 3,320  | 49,800    |    |

## 1. 建物 細目別内訳

| 3) 東館                        |   | 内装改修 |                |         | 改修        |    |
|------------------------------|---|------|----------------|---------|-----------|----|
| 名称                           | 摘要  | 数量   | 単位             | 単価      | 金額        | 備考 |
| 軽量鉄骨天井<br>開口部補強              | 19形(屋内) 700×300mm程度<br>ボード等切込み共                       | 3    | か所             | 4,210   | 12,630    |    |
| 軽量鉄骨天井<br>開口部補強              | 19形(屋内) 850×850mm程度<br>ボード等切込み共                       | 4    | か所             | 4,950   | 19,800    |    |
| 軽量鉄骨天井<br>開口部補強              | 19形(屋内) 1000×100mm程度<br>ボード等切込み共                      | 20   | か所             | 5,270   | 105,400   |    |
| 軽量鉄骨天井<br>開口部補強              | 19形(屋内) φ150mm程度<br>ボード等切込み共                          | 4    | か所             | 2,300   | 9,200     |    |
| 天井<br>7mmスパンドレル取外<br>し再取付    |   | 6.8  | m <sup>2</sup> | 24,700  | 167,960   |    |
| 天井 ロックウール<br>化粧吸音板張り<br>(DR) | フラット内部用 厚9 不燃<br>下張GB-R 厚9.5共                         | 2.8  | m <sup>2</sup> | 5,300   | 14,840    |    |
| 天井 ロックウール<br>化粧吸音板張り<br>(DR) | フラット内部用 厚9 不燃<br>下張GB-R 厚12.5共                        | 430  | m <sup>2</sup> | 5,390   | 2,317,700 |    |
| 天井廻縁                         | 塩化ビニール製   | 218  | m              | 2,130   | 464,340   |    |
| 天井点検口                        | 一般タイプ 700製 内外枠共額縁<br>450角                             | 15   | か所             | 11,700  | 175,500   |    |
| 小計                           |   |      |                |         | 4,804,516 |    |
| (その他)                        |   |      |                |         |           |    |
| カテナボックス                      | スチール 塗装別計上<br>t1.6 W120×H150 糸巾:480 コ型                | 44.8 | m              | 55,500  | 2,486,400 |    |
| カーテンボックス<br>取付下地金物           | スチール<br>L-30×30-3、FB-3×30 @900                        | 44.8 | m              | 37,000  | 1,657,600 |    |
| SLW下部<br>下地金物                | スチール t1.6 50×50<br>ロックウール150充填共                       | 10   | m              | 40,800  | 408,000   |    |
| 17<br>棟内案内板(表示<br>の更新)       | W600×H2095<br>本体:アクリル板t10 塗装仕上 文字:シート<br>切文字、シタ印刷 H30 | 2    | か所             | 100,000 | 200,000   |    |











| 東館       |             |    |    |           |    |
|----------|-------------|----|----|-----------|----|
| 科目名称     | 中科目名称       | 数量 | 単位 | 金額        | 備考 |
| 電灯設備     | 電灯分岐(照明)    | 1  | 式  | 4,059,111 |    |
| 電灯設備     | 電灯分岐(非常用照明) | 1  | 式  | 1,083,622 |    |
| 電灯設備     | コンセント分岐     | 1  | 式  | 2,660,592 |    |
| 計        |             |    |    | 7,803,325 |    |
| 動力設備     | 動力分岐        | 1  | 式  | 533,270   |    |
| 計        |             |    |    | 533,270   |    |
| 構内情報通信設備 |             | 1  | 式  | 2,734,050 |    |
| 計        |             |    |    | 2,734,050 |    |
| 構内交換設備   |             | 1  | 式  | 185,514   |    |
| 計        |             |    |    | 185,514   |    |
| 情報表示設備   | 時刻表示        | 1  | 式  | 280,480   |    |
| 計        |             |    |    | 280,480   |    |
| 映像・音響設備  |             | 1  | 式  | 5,948,620 |    |
| 計        |             |    |    | 5,948,620 |    |
| 拡声設備     |             | 1  | 式  | 350,140   |    |

電気設備工事 中科目別内訳

| 東館        |        |    |    |         |    |
|-----------|--------|----|----|---------|----|
| 科目名称      | 中科目名称  | 数量 | 単位 | 金額      | 備考 |
| 計         |        |    |    | 350,140 |    |
| 誘導支援設備    | インターホン | 1  | 式  | 14,150  |    |
| 計         |        |    |    | 14,150  |    |
| テレビ共同受信設備 |        | 1  | 式  | 14,500  |    |
| 計         |        |    |    | 14,500  |    |
| 火災報知設備    | 自動火災報知 | 1  | 式  | 181,500 |    |
| 計         |        |    |    | 181,500 |    |
| 発生材処理     | 発生材積込み | 1  | 式  | 4,160   |    |
| 計         |        |    |    | 4,160   |    |
|           |        |    |    |         |    |
|           |        |    |    |         |    |
|           |        |    |    |         |    |
|           |        |    |    |         |    |
|           |        |    |    |         |    |





| 東館       |           | 電灯設備 |    |         | コンセント分岐   |    |
|----------|-----------|------|----|---------|-----------|----|
| 名称       | 摘要        | 数量   | 単位 | 単価      | 金額        | 備考 |
| 分電盤      | LA 1-1-40 | 1    | 面  | 543,000 | 543,000   |    |
| 分電盤改設    |           | 1    | 式  |         | 470,000   |    |
| 配線器具     |           | 1    | 式  |         | 58,620    |    |
| 二重床用配線器具 |           | 1    | 式  |         | 703,590   |    |
| 電線       |           | 1    | 式  |         | 33,560    |    |
| ケーブル     |           | 1    | 式  |         | 561,750   |    |
| 電線管      |           | 1    | 式  |         | 16,190    |    |
| ボックス類    |           | 1    | 式  |         | 2,890     |    |
| 結線費      |           | 1    | 式  |         | 79,040    |    |
| 施工費      |           | 1    | 式  |         | 102,000   |    |
| はつり工事    |           | 1    | 式  |         | 9,000     |    |
| 取外し再取付け  |           | 1    | 式  |         | 9,960     |    |
| 撤去       |           | 1    | 式  |         | 70,992    |    |
| 計        |           |      |    |         | 2,660,592 |    |

電気設備工事 細目別内訳

| 東館            |                  | 動力設備 |    |        | 動力分岐    |    |
|---------------|------------------|------|----|--------|---------|----|
| 名称            | 摘要               | 数量   | 単位 | 単価     | 金額      | 備考 |
| 開閉器箱<br>(屋外形) | ELCB3P 100AF× 1個 | 1    | 個  | 69,300 | 69,300  |    |
| 制御盤改設         |                  | 1    | 式  |        | 312,000 |    |
| 電動機等接続        |                  | 1    | 式  |        | 7,160   |    |
| 電線            |                  | 1    | 式  |        | 30,800  |    |
| ケーブル          |                  | 1    | 式  |        | 103,040 |    |
| 撤去            |                  | 1    | 式  |        | 10,970  |    |
| 計             |                  |      |    |        | 533,270 |    |



| 東館      |             | 情報表示設備 |    |        | 時刻表示    |    |
|---------|-------------|--------|----|--------|---------|----|
| 名称      | 摘要          | 数量     | 単位 | 単価     | 金額      | 備考 |
| デジタル時計  | SWA33 Gp B2 | 11     | 個  | 14,000 | 154,000 |    |
| ケーブル    |             | 1      | 式  |        | 69,090  |    |
| 電線管     |             | 1      | 式  |        | 9,790   |    |
| ボックス類   |             | 1      | 式  |        | 28,900  |    |
| 取外し再取付け |             | 1      | 式  |        | 17,580  |    |
| 撤去      |             | 1      | 式  |        | 1,120   |    |
| 計       |             |        |    |        | 280,480 |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |
|         |             |        |    |        |         |    |

電気設備工事 細目別内訳

| 東館               |       | 映像・音響設備 |    |           |           |    |
|------------------|-------|---------|----|-----------|-----------|----|
| 名称               | 摘要    | 数量      | 単位 | 単価        | 金額        | 備考 |
| 機器収納架            |       | 1       | 台  | 1,120,000 | 1,120,000 |    |
| プロジェクタ           | 天吊り型  | 1       | 台  | 980,000   | 980,000   |    |
| スクリーン            | 手動    | 1       | 台  | 133,000   | 133,000   |    |
| コン接続盤            |       | 1       | 面  | 280,000   | 280,000   |    |
| フォーカスレコー         |       | 4       | 個  | 35,300    | 141,200   |    |
| ワイヤレステナ          |       | 2       | 個  | 35,900    | 71,800    |    |
| HDMI延長器          |       | 9       | 個  | 85,900    | 773,100   |    |
| ディスプレイ用<br>インサート |       | 4       | 個  | 35,400    | 141,600   |    |
| ワイヤレスマイク         | タビコン形 | 2       | 個  | 33,600    | 67,200    |    |
| ワイヤレスマイク         | ハンド形  | 2       | 個  | 32,500    | 65,000    |    |
| ワイヤレスマイク         | 充電器   | 1       | 個  | 28,600    | 28,600    |    |
| マイクスタンド          | 卓上形   | 2       | 個  | 3,570     | 7,140     |    |
| 配線器具             |       | 1       | 式  |           | 15,020    |    |
| ケーブル             |       | 1       | 式  |           | 131,610   |    |
| 電線管              |       | 1       | 式  |           | 169,400   |    |



















